
AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"GF2 CONSTRUCTION" SHPK 

NENl1 

Themelohet me date 01/05/2023 shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufìzuar "GF2 
CONSTRUCTION" sh.p.k., mbeshtetur ne ligjin nr. 9901. date 14.4.2008 "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare" te ndryshuar, ligjin nr. 9723, date 3.S.ZU07 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit", ligjin nr. 9121. date 28.7.2003, "Per Mbrojtjen e 
Konkurrences", Kodin Civil dhe Kodin e Punes me ortak themelues si vijon: 

Gentian Hysaj, ~htet:::; ~hqiptar, i d3tClindjes 05/11/1975 H??dt?!. !?e Tirane per~an !'n ?.dh~ m~ 
zotesi te piote juridike per te vepruar, identifìkuar, me Nr. Persona! HSl lOS0SSC 

Fatjon Murseli, shtetas shqiptar, i datelindjes 26/10/1994 !indur ne Shkoder dhe banues ne 
Tirane person madhor, me zotesi te piote juridike per te vepruar, identifìkuar, me Nr. Persona! 
J41026048H. 

SELIA E SHOQERISE 

NENl2 

1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane ne Rrugen "Abdyl Frashcri", Nd. Nr.5, Hyrja 
20, Ap 22, I regjistruar me nr. Pasurie 2/355+1-20, voi. 53, faqe 198, zona kadastrale 8270. 

z. Shoqeria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda territorit te Republikes se Shqiperise ne 
varesi te selise Qendrore qe ndodhet ne qytetin e Tiranes. 

3. Vendi i mbajtjes se mbledhjeve te asamblese se pergjithshme eshte selia e shoqerise. 
Nese bihet dakord me unanimitet mbledhjet e asamblese mund te kryhen ne nje 

vend tjeter. 
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KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE 

NENI 3 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pakufizuar dhe fìllon nga momenti i rcgjistrimit te 
saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me perjashtim te rasteve kur mbaron sipas 
parashikimeve ne ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

NENl4 

0bjekti i veprimtarise se Shoqerise do te jete:. Hekurlidhje ne objekte banimi,vepra arti 
etj. 

KAPITALI I SHOQERISE 

NENI5 

1. Kapitali i shoqerise ka vleren 1000 leke l ciii perbehet nga 2 kuoi.è:!. 

2. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 
Ne rast zmadhimi te kapitalit nepermjet shtimit te kuotave te reja, ortaket kane te 
drejten e perparesise ne nenshkrim, proporcionalisht me shumen e kuotave te tyre, 
e drejte ngaecila ata mund teheqin dore. 

3. Kapitali i shoqerise, mund te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 
Zvogelimi i kapitalit i prek te gjithe ortaket ne te njejten mase ndaj kuotave te 
kapitalit qe ata perfaqesojne. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal 
qe lejon ligji "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
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KONTRIBUTET 

NENl6 

Kapitali i ~oqeri:;e, zoterohct nga ortaket e shoqer1se, s1 v1jon: 
Ortaku Gentian Hysaj zoteron 50 o/o te te gjithe vleres se kapitalit, te perbere nga 1 
!ruote, me vlere prej 500 leke; 
Ortaku Fatjon Murseli 50 o/o te te gjithe vleres se kapitalit, te perbere nga 1 kuote, me 
vlere prej 500 leke; 

Vlera e kapitalit themeltar te shoqerise eshte shlyer plotesisht me kontributin e 
ortakeve. 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

NENl7 

1. çdo ortak ka te drcjte tt marre pjcse ne mbledhjet dhe vendimet e asamblcse se 
Pergjithshme, dhe ka te drejten e votes ne perpjestim me vleren nominale te kuotes 
se tij ne kapitalin qe ai zoteron. 

2. Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje 
autorizimi nga bashkeshorti o-se nje person tjeter r zgjedhuf' prej tij, me kusht qe 
keta te jene autorizuar me prokure (perjashtohet perfaqesimi i nje ortaku nga nje 
ortak tjeter apo administratori i shoqerise ). 

3. Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve ne 
asamblene e pergjithshme. 

4. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, e 
cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

S. Asambleja e Pergjithshme thlrret nga administratoret, ekspertet kontabel te 
autorizuar, po qc se ka te tille, nga likuidueslt apo ortaki!t, te cilet perfaqesojne te 
pakten 5 per qind te totallt te votave ne asamblene e pergjithshme te shoqerise. Keta 
ortake mund t'i drejtojne adminlstratorl!ve njl! kl!rkesl! me shkrim, pl!rfshire posten 
elektronike, per te thirrur asamblene e pergjlthshme dhe/ose perfshirjen e çeshtjeve 
te posaçme ne rendin e dites. Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat dhe 
çeshtjet, per te cilat asambleja duhet te marre nje vendim. Nes! kerke:;a refozohct. 
keta ortake kane te drejte ta therrasin asamblene dhe te caktojne çeshtjet e rendit te 
dites. Njoftimi do te behet me shkrese, ose nepermjet postes elektronike. 
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6. Njoftimi me shkresc apo ml' mcsazh clektronik cluhct te pcrmhaje vendin, cl ;i ten, 
oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dcrgohet te gjithe ortakéve, jo rnè vone se 7 
dite perpara dates se parashikua r per mbl cdhjcn e as,1 mblcse. 

7. Nese ne kundershtim me piken 5 te ketij neni, asambleja e pcrgjithshme nuk th irret, 
ose çeshtja e kerkuar prej ketyre nuk futet ne rendin e dites, secili prej ortakeve, qe 
kane bere kerkesen, ka te drejte te procedoje sipas ligjit ne fuqi "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare": 

8. Lajmerimi per mblerlhj2;; e asamblese se pergjithshme rreguliisht beh;;t ug.; 
administratoret. 

9. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte 
pergjegjese per to: 

a) Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; ndryshimet e statutit; 

b) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve te shoqerise; 

e) Emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 

d) Percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe te eksperteve 
kontabel te autorizuar; 

e) Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise. (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates); 

g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit (pas marrjes dhe shqyrtimit te 
dokumentacionit perkates); 

b) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

i) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate e ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 

I) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

k) Miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese: 

I) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji. 

10. Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshmc rcgjlstrohen ne nje 
regjister te vendlmeve, te dhenat e te cllit nuk muncl te nclryshohen ose te fshihen. 

11. Duhen regjistruar ne veçanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 
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a) Miratimin e pasqyrave fìn anci;ire vjetore <.lhe te raporteve te ecurise se 

veprimtarise; 

b) Shperndarjen e fìtimeve vjetore dhe mbulimin e humbjevc; 

e) lnvestime; 

d) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

12. Vendimet e parregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. 

13. Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja e asamblese se pergjithshme mund te jete e 
zakonshme ose e jashtezakonshme. 

14.Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme per ceshtje te tilla si 
emerimi ose shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe 
likuiduesve, miratimi i raporteve te administrimit dhe te kontrollit, miratimi i 
pasqyrave financiare vjetore. Asambleja mund te marre vendime te vlefshme vetem 
nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 50% te 
kuotave dhe vendimet merren me me shume se gjysmen e votave te ortakeve 

pjesemarres. 

15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar per ceshtje te tilla si 
ndryshimet e statutit, zvogelimi dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, kalimi tek te 
tretet, zgjatja e kohes se veprimtarise se shoqertse apo likuidimi i saj, shnderimi i 
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te fonnave te tjera, ndarja e fitimeve 
si dhe cdo ceshtje tjeter qe parashikohet ne ligj. Marrja e vend1meve te viefshme 
behet vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se 70% e kuotave jane te 
pranishem, votojne me shkrese apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren 
me ¾ e votave te ortakeve pjesemarres. 

16. Nese asambleja e pergjithsi'lme nuk mund te mb!idhet per shkak te mungeses se 
kuorumit te permendur ne kete pike, te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me 
vone se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

ADMINISTRIMI 

NENIB 

1. Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administratore te cilet jane persona 
fìzike te zgjedhur brenda bashkesise se ortakeve apo dhe jashte saj . 

2. Asambleja e Pergjithshmc emeron nje ose me shume persona fizike si 
administratore te shoqerise. Afatl i emerlmit, eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje, 
me perjashtim te rastit te doreheqjes ose te shkarkimit te parakohshem para 
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mbarimit tè afatit. Shkarkimi i administratorcve ng,1 org;rni kompetent mund tè 
béhet né cdo kohé. 

3. Emerimi i administratoreve prodhon efekte p.is regjistrimit ne Qendrén Kombétare 
tè Regjistrimit. 

4. Administratorét emerohen dhe shkarkohen me vendim te asamblese se 
pergj ithshme sipas parashikimit ne kete statut. 

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE 

NENI9 

1. Administratorét kane te drejte e detyrohen te: 

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerisé, 
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b) pérfaqesojne shoqerine tregtare; 

e) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave 
kontabel te shoqérise; 

d) pérgatisin dhe nénshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin 
e ecurise sè veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet per shpernùarjen e 
fiti1m,,e, i paraqesin ketG dokumente perpara asamblcse se pergjithshme per 
miratim; 

e) krijojne njé sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kércenojne 
mbarévajtjen e veprimtarise dhe ekzistencén e shoqérise; 

f) kryejne regjistrimet dhe dérgojne te dhenat e detyrueshme te shoqerisé, siç 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 

g) raportojnè perpara asamblesè se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve Lè posaçrne me rendesi te veçante per 
veptimtarinè e 5hoqeri:;e tregtare; 

h) kryejne detyra tè tjera tè pèrcaktuara ne ligj dhe ne statut. 

2. Adrninistratorèt janè tè detyruar te thèrrasin asamblenè e pergjithshme persa 
parashikon ky statut ose ligji. 

3. Asarnbleja e pergjlthshme mund te shkarkoje administratorln ne çdo kohe me 
shumice te zakonshme. 
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iii/ 

EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE 

NENll0 

Administrator i shoqerise per periudhen 5-v-jeçare emerohet ortaku Gentian Hysaj., 
shtetas shqiptar, i datelindjes 05/11/1975 lindur ne Tirane, person madhor, me zotesi te piote 
juridike per te vepruar, identifìkuar, me Nr. Persona! H51105055C. 

E DREJTA E VOTES 

NENI 11 

çdo ortak ka te drejta vote ne perpjestim me vleren nominale te kuotes se tij . 

E DREJTAPER TE KALUAR REZOLUTE 

NENI 12 

Asambleja e pergjithshme mund te miratoje rezolute pa plotesuar kriteret e 
njoftimit ne kete statut apo ne ligj. Qe te miratohet nje rezolute ne mbledhjen e 
asambtese se pergjithshme dahet te jene te pranishem te gjitM'ortaket personaiisht 
dhe ta votojne ate ne menyre te unifikuar. 

ZHVILLIMI I SHOQERISE 

NENI 13 

Shoqeria mund te ndryshoje emertlmin e saj, seline ligjore, objektin, mund te zmadhoje 
apo te zvogefoje kapitalin themeltar, mund te pranoje ose te largoje ortake. 

MARREDHENIET E PUNES NE SHOQERI 

NENl14 

Shoqeria do te perpiloje dokumentet perkatese -,,er punesimin e persona ve te trete duke 
respektuar dispozitat e Kodit te Punes. 
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VULA E SHOQERISE 

NENl15 

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme me tckstin pcrreth saj. 

FITIMI I PERSONALITETIT JURIDIK 

NENI 16 

Shoqeria do te rregulloje veprimtarine e saj edhe me Statutin e saj, i ciii pasi te 
nenshkruhet nga ortaket themelues do te fìtoje personalitet juridik ne diten e 
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

BILANCI DHE FITIMI 

"NENf17 

18. 1. Viti fìnanciar fìllon me date 1 Janar dhe perfundon me date 31 Dhjetor te çdo viti. 

18.2. Llogarite vjetore, inventari raportet mbi operacionet e viti fìnanciar dhe raportet e 
hartuara nga eksperti kontabel, miratohen nga asambleja e pergjithshme e shoqerise. 

18.3. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 
muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar. 

FUNKSIONIMI I SHOQERISE 

NENI 18 

Rregultat per funksionimin d-he d-r~jtlmi-n e shoqerise per.'ec kctij Akti Themelimi j,10 ~ 

te percaktuara ne Statutln e Shoqerise. 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

NENI 19 

Te 'itha mosmarreveshjet me organet shteterore, personat juridike e fizike vendas e te 
hua~'. do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane sipas legjislacionit ne fuqi. 
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DISPOZITA TE T)ERA 

NENl20 

Ky akt themeitm1 perpiiohet ne K.ater kopjt:, ùukt: patur secila kcpjc faqi te p!ct~ !:;;jc:-z. 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues te Shoqerise "GF2 
CONSTRUCTION•SHPK 

THEMELUESIT E SHOQERISE 

GENTIANHYSAJ f/;;t q~ ~?) 
FATJON MURSELI 

ff/71011 /JU,sdi" 

-........._; 
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